
حسین  محمد
مروج  »دکــتــر مریم 
صـــنـــعـــتـــی«، پــزشــک 
مــســتــقــر در بــخــش 
فــوریــت هــای پزشکی 
ــخــــش اورژانــــــــــس(  ــ )ب
بیمارستان فوق تخصصی رضــوی است 
کــه بــه گفته همکارانش پــس از 13ســال 
حضور مداوم و خدمت همه روزه، همچنان 
شیفته خدمت به بیماران در این بخش 
اســت. خــودش می گوید: بــردبــاری، صبر، 
اســتــقــامــت، ابــــــراز مــحــبــت، احــســاس 
مسئولیت و کمک رسانی بــه دیــگــران به 
ویــژه در شــرایــط سخت را از بــزرگ بانوی 
 اسلام و پیغام رسان قیام عاشورا، حضرت 
زینب کبری)س( آموخته است. گفت وگوی 

ما با این بانوی پزشک 43ساله را بخوانید.

چـــرا بــخــش »فـــوریـــت هـــای پزشکی  ◾
بیمارستان رضوی« را انتخاب کردید؟

بیمارستان رضــوی را به خاطر انتسابش 
به تشکیلات امام رضــا)ع( انتخاب کردم. 
ــرای امــام هشتم)ع( عــلاوه بر  کــار کــردن ب
اینکه توفیق و عنایت بــزرگ الهی است، 
لــذت و اثــرات و برکات خاصی در زندگی 
 و روح و روان انسان مــی گــذارد. کــار برای 
امام هشتم)ع( باید با جان و دل باشد. امام 
رضا)ع( کمک کردند و از روی لطف و رأفت 
خود، من و امثال من را برای خدمت و نوکری 
در تشکیلات متعلق به خودشان پذیرفتند 
و از این جهت همواره شاکر عنایت های 
حضرت ثامن الائمه)ع( هستم و امیدوارم 
امام رضا)ع( در دنیا و قیامت و در صحرای 
ــورت »اورژانــــســــی« و با   مــحــشــر، بــه صــ

قید »فوریت« ما را شفاعت کنند.

چه خاطره ای از کار کردن در این بخش  ◾
دارید؟

در نخستین روز کاری و حضور در بخش 
فوریت های پزشکی بیمارستان رضوی با 
بیماری روبه رو شدم که وضعیتش مطابق 

»کد247« بود. این کد یک کد شناخته 
شده در بین پزشکان و کادر درمانی است 
و وضعیت بیمار دچار سکته حاد قلبی 
را نشان مــی دهــد کــه نیازمند دریافت 
خــدمــات فـــوری و اورژانـــســـی در ناحیه 
قلب است و اگر به موقع به کمک بیمار 
نشتابیم، ممکن اســت در اثــر ایست 

قلبی خدای نکرده، بیمار فوت کند.
کد 247 برای پزشکان معنای خاصی دارد، 
البته پزشک مستقر در بخش اورژانــس 
نباید هرگز مضطرب و دستپاچه شود 
زیــرا یکی از مهم ترین خصوصیات کار 
کـــردن در بــخــش فــوریــت هــای پزشکی، 
 داشتن تمرکز حــواس و اعصاب، تسلط 

بر کــار خــود، تشخیص درســـت، سرعت 
عمل، اقدام به موقع و... است، ولی با همه 
ایــن تعاریف، بــاز هم بهتر اســت که کادر 
پزشکی و درمــانــی در شــرایــط اورژانــســی 
ــه رو نشوند.  با چنین کد و وضعیتی روبـ
به لطف خدا و توسل به امام هشتم)ع(، 
کمک و یاری همکارانم و بدون شتاب زدگی 
و یا اضطرابی، در روز اول حضورم در بخش 
اورژانــس اقدام های اولیه و ضروری را روی 
بیمار اورژانسی کد247 انجام داده و بیمار 
تحت نظر پزشک متخصص بیماری های 
ــرای انجام  ــرار گــرفــت و بـ ــروق قـ قلب و عـ

آنژیوگرافی قلب آماده شد.

یکی از اورژانــســی تــریــن کارهایی که  ◾
تاکنون و در یک زمان بسیار حساس برای 

بیماران انجام داده اید را بیان کنید. 
کار پزشکی و بیمارستانی و به ویژه کار کردن 
در بخش فــوریــت هــای پزشکی، همواره 
ــا کـــارهـــای حــســاس و لــحــظــه ای هــمــراه  ب
است و هر لحظه اش اتفاقات خوشایند 
یا ناخوشایندی ممکن اســت بــرای کادر 
پزشکی و درمانی بیفتد. حــدود 10 سال 
پیش و در یک روز سرد زمستانی که من 
ـــس  پــزشــک شیفت شــب بــخــش اورژانـ
بیمارستان رضــوی بــودم، حــدود ساعت 
پنج و نیم صبح که هنوز هوا تاریک بود، 
مردی با عجله و سراسیمه و بسیار نگران 
وارد اورژانس شد و در حالی که دستپاچه 
بود، شکسته بسته گفت همسرش دارد 
از دست می رود، به داد او برسید. ما سریع 
به دنبال این مرد از بخش اورژانس خارج 
شدیم و تا خیابان جلو ورودی اورژانــس 
رفتیم و دیــدیــم کــه همسر ایــن مــرد روی 

ــد دراز  ــرای صــنــدلــی عــقــب یــک خــــودرو پ
کشیده و با تشخیص اولیه و وضعیت 
جسمانی او، متوجه شدیم در حال زایمان 
طبیعی است. از نظر علم پزشکی در چنین 
شرایط خاص و اورژانسی اگر درست و به 
موقع به داد مادر و نوزاد نرسیم و زایمان به 
موقع انجام نشود، ممکن است نوزاد دچار 
کمبود اکسیژن مغزی شده و به اصطلاح 
به عارضه »سی.پی« که یک نوع ضایعه 
مغزی غیرقابل درمـــان و بی برگشت در 
نوزادان تازه متولد شده است، دچار شود. 
با دیدن این وضعیت همکاران کادر درمان 
ــــس، به سرعت  و پرستاران بخش اورژان
تجهیزات و »ست« زایمان را آمــاده کرده 
و نوزاد در همان خودرو به دنیا آمد و پس 
از اینکه »بند نــاف نــوزاد« را قطع کــردم و 
صــدای گــریــه اش بلند شد و خیالمان از 
زایمان صحیح و طبیعی مــادر و سلامتی 
ــوزاد را داخــل  ــوزاد راحـــت شــد سریعاً نـ نـ
پارچه های مخصوص نوزادان متولد شده 
ــــس و  قــرار داده و مــادر را بــه بخش اورژان
 نوزاد را به بخش مراقبت های ویژه نوزادان 

)بخش ان.آی. سی. یو( منتقل کردیم. 

»اورژانسی تر« از »اورژانس« چیست؟ ◾
با توجه به آمــوزه هــای دینی و فرمایشات 
حــضــرات مــعــصــومــیــن)ع(، بــه نــظــر من 
فوری تر از هر کاری، »خالصانه توبه کردن« 
 و »بازگشت به خــدا« اســت، زیــرا مرگ از 
رگ گردن به انسان نزدیک تر است و در هر 
لحظه و هر زمان و در هر شرایطی، ممکن 
است عمر و زندگی انسان به پایان برسد. 
فوری ترین کار به نظر من، »توبه صادقانه« 

است.

 گفت وگو با پزشکی که پس از 13 سال، همچنان شیفته خدمت 
در بخش اورژانس بیمارستان فوق تخصصی رضوی است   

آرزوی شفاعت با قید »فوریت« 

خبرخبر
امروزامروز

تعمیر خانه های آسیب دیده از سیل به همت کانون های خدمت رضوی 
دبیر کــانــون هــای خدمت رضــوی در اســتــان هرمزگان از 
جمع آوری کمک بیش از نیم میلیارد تومانی با مشارکت 
خیران استان و آورده بنیاد کرامت آستان قدس رضوی 
برای خرید تجهیزات و لوازم تعمیر 4۵0 منزل مسکونی 
در رودان خبر داد. به گزارش آستان نیوز، حبیب بهادری 

با اشــاره به جاری شدن سیل دی ماه در استان هرمزگان 
گفت: مجموعه کانون  های خدمت رضوی استان هرمزگان 
در راستای امدادرسانی به مناطق آسیب دیده از سیل با 
انجام پیگیری ها و مکاتبات هم افزایی با آستان قدس رضوی 
توانستند کمک بیش از نیم میلیارد تومانی از خیران استان 

و نذورات آستان را فراهم کنند.به گفته وی تمامی تجهیزات 
و لوازم مورد نیاز تعمیر و مرمت منازل مسکونی خریداری و 
آماده شده و با هماهنگی تیم های عملیاتی جهادی که اعلام 
آمادگی کردند عملیات مرمت و تعمیر منازل آسیب دیده 
نیز آغاز شده است.دبیر کانون های خدمت رضوی استان 

هــرمــزگــان یـــادآور شــد: عملیات تعمیر و مرمت منازل 
مسکونی آسیب دیده از سیل در رودان با نام امام رضا)ع( به 
طور قطع و یقین فتح باب و مقدمه ای برای جذب مشارکت 
هر چه بیشتر خیران استان و نهادهای فعال در این عرصه 

در ادامه مسیر خواهد شد .

درمان
   پخش زنده جراحی 

لاپاراسکوپی در ایران و اروپا 
به همت متخصصان بیمارستان 

فوق تخصصی رضوی، دو عمل جراحی 
لاپاراسکوپی انجام و به صورت زنده برای 

استادان و متخصصان در ایران و اروپا پخش 
شد. این دو جراحی در حاشیه برگزاری 

چهاردهمین کنگره سالانه »انجمن 
کولوپروکتولوژی ایران« در مشهد در 

بیمارستان رضوی انجام شد. دکتر عباس 

عبداللهی، مدیر گروه جراحی بیمارستان 
فوق تخصصی رضوی در حاشیه انجام 
جراحی »ترمیم پرولاپس رکتوم« در این 
بیمارستان اظهار کرد: ویژگی خاص دو 

عمل  جراحی انجام شده، پخش زنده آن 

برای متخصصان سراسر کشور و همچنین 
متخصصانی از کشورهای آلمان، سوئیس، 

انگلستان و دانمارک در بستر مجازی و امکان 
بحث و تبادل نظر علمی تخصصی درباره 

این روش، در حین انجام عمل است.
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بئس 
العبد عبداً 
یکون ذا 
وجهین و 
ذا لسانین

چه بد بنده ای 
است آن که دورو و 
دو زبان باشد .

کار پزشــکی و بیمارســتانی و به ویژه کار کردن در بخش فوریت های پزشکی، 
همواره با کارهای حســاس و لحظه ای همراه اســت و هر لحظــه اش اتفاقات 

خوشایند یا ناخوشایندی ممکن است برای کادر پزشکی و درمانی بیفتد.
گزيدهگزيده


